Ergebnis der Bundestagswahl am 27. September 2009 - Erststimme in v. H. - nach Wahlbezirken

Tiibingen

Universitatsstadt

Wahlbezirk Wahlbe- Wihl- Wahlbet. gliltige R — davon entfallen a‘ljlf ...in v.H. . —
NF. Bezeichnung rechtigte gnde in V.H. _El’St' Mauz Rosemann Bucher Hermann Hansel (DIE Schmidt D|?tr|ch Schade
insg. stimmen (FDP) (GRUNE) LINKE) (NPD) (6dp)
(CDU) (SPD)

011-01 |Marktplatz 946 529 76,9 % 526 15,6 24,0 4,8 46,0 8,2 0,4 0,4 0,8
011-02 |Innenstadt Nord-West 970 5731 76,5% 568 20,4 25,7 51 38,6 8,5 0,5 0,2 1,1
011-03 |Haagtor 963 518| 70,2 % 508 24,0 25,2 53 354 8,7 0,2 0,4 0,8
011-04 |Innenstadt Nord-Ost 924 495| 76,0 % 488 19,5 23,6 3,3 43,9 8,0 0,8 0,6 0,4
011-05 |Neckartor 887 459 74,2 % 457 26,9 22,5 10,9 30,4 7,2 0,2 0,2 1,5
012-01 |Fohrberg 1.135 564 75,9 % 558 25,4 21,5 4,5 38,4 8,1 0,4 0,4 14
012-02 |Universitat 1.049 524 745% 524 24,4 24,2 8,8 34,5 7,3 0,4 0,4 0,0
012-03 |Schnarrenberg 1.177 5771 67,1 % 569 26,2 20,7 7,4 34,4 9,3 0,2 0,2 1,6
012-04 |Viehweidle 1.073 599 77,5% 594 27,1 20,0 6,4 32,8 9,6 1,3 0,5 2,2
012-05 |FrischlinstraBe 1.148 596| 70,3 % 585 28,5 23,8 6,5 30,1 8,9 0,2 0,5 1,5
013-01 |Wanne-West 895 518| 744 % 504 30,0 29,0 5,6 25,6 7,9 0,8 0,6 0,6
013-02 |Horemer 786 418| 72,6 % 417 31,2 23,7 8,4 25,9 9,1 0,2 1,0 0,5
013-03 |Wanne-Sid 905 560| 82,8 % 556 35,3 28,8 6,5 26,1 2,9 0,0 0,0 0,5
013-04 |Wanne-Ost 1.042 582 76,5% 573 33,2 24,8 51 28,3 7,3 0,7 0,0 0,7
014-01 |Eberhardshohe 826 481 80,3 % 478 37,4 23,0 7,5 27,0 4,2 0,0 0,4 0,4
014-02 |Schonblick 984 573] 824 % 570 33,2 20,9 4,9 34,0 6,3 0,5 0,2 0,0
014-03 |Winkelwiese 1.090 668| 80,1 % 662 35,5 22,4 6,8 26,6 7,1 0,8 0,2 0,8
014-04 |WHO I (ost) 961 583] 82,0% 573 26,2 30,0 7,0 27,4 6,6 0,5 0,7 1,6
014-05 |WHO II (west) 1.051 538| 64,1 % 530 28,7 28,7 53 23,0 11,7 0,6 0,6 1,5
014-06 |WHO III (sid) 1.239 601 64,4 % 593 22,9 25,5 5,6 32,4 10,5 1,2 1,3 0,7
015-01 |Osterberg 1.056 639] 85,1% 631 31,4 22,8 6,0 30,1 7,8 0,3 0,5 1,1
015-02 |GartenstraBe 741 423 753 % 420 27,9 25,0 5,7 33,3 6,0 0,7 0,5 1,0
016-01 |Franzdsisches Viertel 1.161 741 83,1 % 731 10,3 23,1 3,4 49,8 11,4 0,3 0,1 1,6
017-01 |SchellingstraBe 1.153 639 72,0% 634 23,5 25,7 5,5 31,7 11,5 0,8 0,5 0,8
017-02 |Volksgarten 1.063 628| 77,6 % 620 25,0 25,8 3,5 37,3 7,1 0,3 0,8 0,2
017-03 |Sternplatz 1.027 587 76,5% 575 18,8 23,7 6,3 36,9 12,3 0,7 0,3 1,0
017-04 |MathildenstraBe 958 544 67,4 % 528 24,4 26,5 3,4 32,6 10,4 1,1 0,6 0,9
017-05 |Wennfelder Garten 1.103 568| 56,5 % 557 23,5 22,6 6,3 31,2 14,2 1,1 0,4 0,7
017-06 |Galgenberg 867 465| 69,5 % 458 25,3 24,7 4,6 33,6 11,8 0,0 0,0 0,0
017-07 |Hechinger Eck 1.139 715 78,5% 709 15,0 29,8 3,7 40,1 8,2 1,3 0,7 14
018-01 |Aischbach 1.235 713] 785% 705 27,7 21,7 6,8 35,0 7,5 0,1 0,4 0,7
018-02 |Burgholz 940 538| 774 % 534 29,4 23,6 3,9 32,8 6,7 1,7 0,6 1,3
018-03 |Hasenbiihl 1.192 7101 789 % 695 31,8 21,6 6,9 31,1 7,2 0,4 0,3 0,7
018-04 |Westbahnhof 1.036 554 69,8 % 549 25,0 22,8 8,0 29,3 12,8 0,7 0,7 0,7
018-05 |Pfalzhalde 1.088 652 82,0% 647 27,0 19,0 51 41,4 53 0,9 0,0 1,2
021-01 |Lustnau-Ost 1.061 682 81,3 % 673 28,5 27,9 16,3 19,8 59 0,4 0,4 0,6
021-02 |Lustnau-West 1.293 737] 759 % 722 31,6 22,3 6,4 29,5 8,7 0,7 0,6 0,3
021-03 |Herrlesberg 1.226 7331 779 % 728 31,3 25,1 9,1 29,4 4,9 0,1 0,0 0,0
022-01 |Sand 575 324 78,6 % 320 25,0 219 6,3 35,0 9,4 0,6 0,9 0,9
022-02 |Denzenberg 1.131 691 82,2 % 686 25,9 26,7 5,4 35,3 5,7 0,3 0,3 0,4
023-01 |Lustnau-Nord 1.006 604| 76,2% 596 29,5 30,7 6,9 23,7 7,4 0,2 0,2 1,5
026-01 |Lustnau-Sud 688 416 77,0% 410 27,8 26,3 7,8 30,7 6,1 0,7 0,2 0,2
031-01 |Derendingen 1.079 636] 759 % 614 26,5 23,9 5.2 29,5 7,2 1,0 1,0 57
032-01 |Steinlach 1.098 622 77,6 % 618 24,1 254 58 34,3 6,5 1,8 1,0 1,1
032-02 |Feuerh&gle 1.080 643 79,6 % 637 30,6 21,8 53 27,6 9,4 0,9 1,3 3,0
033-01 |Miihlenv./Gartenstadt 1.031 652 78,5% 650 26,2 24,9 6,2 32,9 7,1 0,5 0,6 1,7
111-01 |Bebenhausen 240 161| 85,6 % 158 43,0 13,9 9,5 26,6 51 0,6 0,0 1,3
121-01 |Pfrondorf-Ost 1.188 706| 76,6 % 701 33,7 24,8 7,1 27,1 53 0,6 0,6 0,9
121-02 |Pfrondorf-West 1.181 776 82,2 % 766 32,1 26,0 7,7 28,2 4,0 0,9 0,7 0,4
131-01 |Weilheim 1.042 686| 82,8 % 676 35,4 29,4 6,5 18,5 9,3 0,1 0,0 0,7
141-01 |Kilchberg 892 590 81,5% 588 35,2 23,8 8,0 26,4 4,3 14 0,2 0,9
151-01 |Bihl-West 804 518| 734 % 508 37,2 20,1 8,3 22,0 9,8 1,2 0,2 1,2
151-02 |Biihl-Ost 666 432| 80,6 % 428 35,0 25,0 6,5 23,6 6,8 1,2 0,2 1,6
161-01 |Hirschau-Nord 1.031 624 77,5% 615 39,7 22,4 8,9 21,3 6,2 0,5 0,3 0,7
161-02 |Hirschau-Siid 1.275 772 749 % 758 41,0 24,8 15,0 12,8 4,6 0,5 0,3 0,9
171-01 |Unterjesingen-West 866 544 73,1 % 535 37,0 18,9 6,7 28,2 6,5 1,7 0,2 0,7
171-02 |Unterjesingen-Ost 969 613 78,1 % 610 31,5 22,8 7,0 29,0 6,9 1,3 0,7 0,8
181-01 |Hagelloch-West 600 370] 81,0% 368 34,2 28,0 6,8 22,0 7,1 1,1 0,0 0,8
181-02 |Hagelloch-Ost 756 506| 77,0% 500 35,4 29,8 7,8 17,8 8,2 0,4 0,2 0,4
B Briefwahl -| 13.055 - 12.963 29,4 19,0 7,8 36,1 5,6 0,4 0,6 1,0
insg. 58.588| 47.165 80,5 %| 46.654 28,8 22,9 7,0 32,1 7,2 0,6 0,5 1,0




